
Jaroslava Panáčková

Grantový program Fondu Vyso činy
REGIONÁLNÍ KULTURA 2012

Jaroslava Paná čková
odbor kultury, památkové pé če 
a cestovního ruchu 
Krajského ú řadu Kraje Vyso čina



Jaroslava Panáčková

Regionální kultura

grantový program na podporu kulturních akcí 
v oblasti neprofesionálního um ění

Regionální kultura 2012



Jaroslava Panáčková35.4.2012

Regionální kultura 2012

Priorita a opat ření Programu rozvoje Kraje Vyso čina:

Priorita 6

Cestovní ruch a péče o kulturní dědictví

Opatření 6. 6

Zachování kultury a kulturních tradice, rozvoj regionálních kulturních aktivit



Jaroslava Panáčková45.4.2012

Cíl programu:

Vytvořit podmínky  pro podporu a zachování kulturních akcí v rámci 
neprofesionálního umění kraje, které rozvíjejí kulturní život a podporují 
občanskou sounáležitost a podpořit vznik nových kulturních akcí 
navazujících na tradice kraje.

Popis a rozsah programu:

Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit spolufinancování 
kulturních akcí v rámci neprofesionálního umění se zaměřením na tradiční 
českou hudebnost, slovesné obory a divadelní tvořivost, výtvarnou, 
fotografickou a filmovou tvorbu, taneční umění a další estetické aktivity. 
Finanční podpora je určena především na akce s širším společenským 
přínosem v regionu a dopadem na rozvoj regionální kultury, zachování 
tradic, rozvoj estetické tvořivosti a jedinečné kulturní akce s prokazatelným 
a nezastupitelným významem pro kraj Vysočina.

Regionální kultura 2012



Jaroslava Panáčková55.4.2012

Regionální kultura 2012

V rámci grantového programu může žadatel podat pouze jednu žádost 
o podporu projektu.

Minimální a maximální výše dotace:
Minimální výše finančních prostředků poskytnutých na jeden projekt je 5 000 Kč, 
maximální výše dotace je 50 000 Kč

Minimální podíl příjemce dotace:
70 % celkových nákladů projektu

Časový harmonogram realizace projektu
v letošním roce vyhlášené akce se mohou konat od 1.7.2012 do 30.6.2013

Platební podmínky

Termíny a podmínky podání žádosti o dotaci včetně povinných příloh



Jaroslava Panáčková65.4.2012

Příjemci dotace:

� Města, obce, sdružení obcí, dobrovolné svazky obcí

� Příspěvkové organizace zřizované samosprávou nebo státní správou

� Neziskové organizace (občanská sdružení, obecně prospěšné 
společnosti apod.)

� Podnikatelské subjekty (fyzické nebo právnické osoby)

Regionální kultura 2012



Jaroslava Panáčková75.4.2012

Regionální kultura 2011

Uznatelné a neuznatelné výdaje:

� Vynaložené výdaje (náklady) musí být nezbytné pro uskutečnění 
projektu a musí odpovídat zásadám zdravého finančního řízení, 
zvláště efektivnosti a hospodárnosti.

� Výdaje (náklady) musí být prokazatelně vynaloženy během 
realizace projektu, zaneseny v účetnictví žadatele a musí 
být doloženy prvotními doklady.



Jaroslava Panáčková85.4.2012

Základní kritéria

� soulad projektu s Programem rozvoje kraje, popř. s dalšími 
rozvojovými plány a programy

� soulad projektu s vyhlášeným grantovým programem

� soulad projektu s obecně platnými právními předpisy

� připravenost a realizovatelnost projektu

� prokazatelné využití poskytnutých prostředků ve prospěch 
rozvoje kraje Vysočina

� reálný a průhledný rozpočet nákladů

� důvěryhodnost předkladatele a jeho schopnost akci spolufinancovat 
a realizovat

Regionální kultura 2012



Jaroslava Panáčková95.4.2012

Specifická kritéria

� charakter projektu a jeho přínos pro propagaci kraje a rozvoj kultury v kraji (1-4 body) 
upřednostňovány budou akce s širším společenským přínosem v regionu 
a dopadem na rozvoj regionální kultury

� vytvoření podmínek pro vznik nových kulturních akcí (1-2 body)
zvýhodněny budou nové kulturní počiny, které svým zaměřením a formami 
organizace vytváří dobré předpoklady pro úspěch akce, popř. vytváří předpoklady 
pro založení nové tradice

� nekomerční charakter akce (1-4 body)
prioritou budou akce pořádané neziskovými organizacemi s širším zapojením 
místních spolupracovníků a akce, jejichž výtěžek nebo jeho část půjde na obecně 
prospěšné účely

� počet návštěvníků (1-2 body) 
prioritou budou kulturní akce určené široké veřejnosti s jejím aktivním zapojením

� vymezení procentuálního podílu prezentace neprofesionálního umění (1- 4 body)
akce budou posuzovány podle podílu prezentace profesionálních a neprofesionálních 
umělců a skupin

� délka a periodicita akcí (1-4 body)

Regionální kultura 2012



Jaroslava Panáčková105.4.2012

Regionální kultura 2012

Průběh hodnocení žádostí

� jeden projekt hodnotí vždy dva členové řídícího výboru

� z bodového hodnocení se vypočte aritmetický průměr

� garant zpracuje výstupní tabulku s pořadím bodového hodnocení 
a se součtem navržených částek pro jednotlivé žádosti

� garant na základě návrhu Řídícího výboru připraví materiál 
pro jednání orgánů kraje (zastupitelstvo kraje nebo rada kraje)

� RK příp. ZK s konečnou platností rozhodne o poskytnutí dotace 
a její výše konkrétním žadatelům

� seznámení žadatelů s výsledky hodnocení

� smlouva o poskytnutí dotace

� závěrečné vyúčtování akce a poskytnutí dotace



Jaroslava Panáčková115.4.2012

Regionální kultura 2012

Jemnice

Slavnost
Barchan



Jaroslava Panáčková125.4.2012

Regionální kultura 2012

Červená Řečice

Slámování



Jaroslava Panáčková135.4.2012

Regionální kultura 2012

Přibyslav

Přibyslavské 
nocturno



Jaroslava Panáčková145.4.2012

Regionální kultura 2012

Žďár nad 
Sázavou

Pašijové hry



Jaroslava Panáčková155.4.2012

Regionální kultura 2012

Polná

Polenský 
hudební 
podzim



Jaroslava Panáčková165.4.2012

Regionální kultura 2012

Brtnice

Brtnické 
kovadliny



Jaroslava Panáčková175.4.2012

Regionální kultura 2012

Žďár nad Sázavou

Festival pod 
Zelenou horou



Jaroslava Panáčková185.4.2012

Regionální kultura 2012

Třešť

Dřevořezání



Jaroslava Panáčková195.4.2012

Regionální kultura 2012

Děkuji za pozornost.

Jaroslava Paná čková

Odbor kultury, památkové pé če a cestovního ruchu 
Krajského ú řadu Kraje Vyso čina


